
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 
 

П  Р  И  К  А  З 

06 декабря 2023 г.               № 1053 

г. Советск 

О стоимости горячего питания в МАОУ «Лицей №10» г.Советска 

В соответствии со ст.28. «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона Российской Федерации 

«Об образовании» (Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации"), Постановлением Правительства 

Калининградской области от 25 марта 2022 года №143 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Калининградской области от 25 декабря 2013 года 

№1002», постановления администрации муниципального образования 

«Советский городской округ» Калининградской области от 06 декабря 2023 года 

№1166 «О внесении изменений в постановление администрации Советского 

городского округа от 04 августа 2021 года № 772 «Об организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций Советского городского округа» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственным за питание Калабиной Г.Е., Буринской Е.В. довести до 

сведения классных руководителей о стоимости обеда с 1 января 2024 года: 

1.1. Организовать горячее питание обучающихся 1-4 классов за счет субсидии из 

областного бюджета (средства федерального, областного и местного бюджетов), 

с 1 января 2022 года из расчета стоимости 97 рублей 74 копеек в день. 

Обучающиеся первой смены обеспечиваются завтраком во время второй или 

третьей перемены. 

1.2. Организовать бесплатное питание за счет средств областного бюджета 

обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей и семей, не имеющих 

статуса малообеспеченных, но нуждающихся в социальной поддержке в связи с 

трудной ситуацией, с 1 января 2024 года из расчета стоимости 105 рубля 32 копеек 

в день. 

1.3. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся 1-4 классов с 

ОВЗ, посещающих лицей и обучающихся на дому за счет субсидии из областного 

бюджета с 1 января 2024 года из расчета стоимости 195 рубля 48 копеек в день. 

1.4. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся 5-11 классов с 

ОВЗ, посещающих лицей и обучающихся на дому за счет субсидии из областного 

бюджета с 1 января 2024 года из расчета стоимости 210 рубля 64 копеек в день. 

2. Классным руководителям довести до сведения родителей о стоимости обеда. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор  Т.Н. Разыграева 
С приказом ознакомлены:   

Учитель математики  Г.Е. Калабина 

Учитель начальных классов  Е.В. Буринская 

 


		2023-12-06T13:35:56+0200




